
 

 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-SKHCN Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm truyền thống  

ngành Bưu điện, Khoa học và Công nghệ qua các thời kỳ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3795/KH-BKHCN ngày 11/8/2025 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm truyền thống ngành 

Bưu điện, Khoa học và Công nghệ qua các thời kỳ, Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Quảng Ngãi xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm 

truyền thống ngành Bưu điện, Khoa học và Công nghệ, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Chào mừng kỷ niệm 80 năm truyền thống ngành Bưu điện, Khoa học và 

Công nghệ qua đó khẳng định, nâng cao vai trò, vị trí của ngành Bưu điện, Khoa 

học và Công nghệ đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc. Đặc biệt là tuyên truyền về vị trí, vai trò của ngành (Bưu điện – Thông tin, 

Khoa học và Công nghệ) trước yêu cầu phát triển mới của Việt Nam, để đất 

nước phát triển giàu mạnh, hùng cường. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm và niềm tự hào của đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành; tri ân các thế hệ lãnh 

đạo của ngành qua các thời kỳ, qua đó phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo 

trong đội ngũ công chức, viên chức, người lao động trong ngành. 

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi và góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

phong trào thi đua năm 2025. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức các hoạt động cần thiết thực, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, 

hiệu quả.  

- Nội dung hoạt động phải mang tính giáo dục sâu sắc, phù hợp với tình 

hình thực tiễn của địa phương; đảm bảo an toàn, kỷ luật, và đúng quy định của 

pháp luật trong quá trình thực hiện. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 



2 

 

 

1. Hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống 

1.1. Hoạt động tuyên truyền 

- Nội dung: Thiết kế banner, poster, video clip; thực hiện tin, bài tuyên 

truyền trên Cổng/Trang thông tin điện tử, các trang mạng xã hội zalo, fanpage 

Sở Khoa học và Công nghệ, lồng ghép thông qua các bản tin, các Chuyên mục 

Khoa học và Công nghệ; treo băng rôn tại trụ sở các cơ quan, đơn vị trong 

ngành. 

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo. 

1.2. Tổ chức tọa đàm ôn lại truyền thống: 

- Nội dung: Tọa đàm về lịch sử phát triển, vai trò, vị trí của ngành và từng 

lĩnh vực qua các thời kỳ nhằm giáo dục truyền thống cho đội ngũ công chức, 

viên chức, người lao động hiện đang công tác trong ngành. 

- Thời gian: vào lúc 15h ngày 28/8/2025 (Thứ năm). 

- Địa điểm: Hội trường Sở (202A Trường Chinh, Phường Cẩm Thành, 

tỉnh Quảng Ngãi) 

- Thành phần tham dự: Nguyên Lãnh đạo Sở đã nghỉ hưu, Lãnh đạo Sở, 

Lãnh đạo các phòng, đơn vị, đại diện CCVC, NLĐ các phòng, đơn vị. 

2. Hoạt động thăm hỏi và làm việc các đơn vị trong ngành 

- Nội dung: Tổ chức đến thăm hỏi và làm việc các đơn vị trong ngành 

Bưu điện, Khoa học và Công nghệ trong tỉnh. 

- Thời gian: trong tháng 8/2025. 

- Địa điểm: tại trụ sở làm việc của các đơn vị 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở 

- Đơn vị phối hợp: các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Nguồn kinh phí: chi quản lý hành chính (kinh phí không tự chủ) tại Quyết 

định số 79/QĐ-SKHCN ngày 24/7/2025. 

(Có dự toán chi tiết kèm theo) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ nội dung Kế hoạch này chủ động 

thực hiện công tác tuyên truyền theo nhiệm vụ được phân công. 
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- Văn phòng Sở chủ trì tham mưu tổ chức Tọa đàm, gặp gỡ và thăm hỏi 

các lãnh đạo sở nghỉ hưu; phối hợp các phòng chuyên môn xếp lịch các Lãnh 

đạo Sở (Trưởng phòng/Phó Trưởng phòng phụ trách lĩnh vực chỉ đạo liên hệ, 

chuẩn bị nội dung, điều kiện cần thiết khác) tổ chức thăm, làm việc các đơn vị 

trong ngành đảm bảo chu đáo, thiết thực và hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về 

việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm truyền thống ngành Bưu điện, Khoa 

học và Công nghệ qua các thời kỳ./. 

Nơi nhận:  
- Bộ Khoa học và Công nghệ (báo cáo); 

- Lãnh đạo Sở 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Chi đoàn Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Tâm 
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PHỤ LỤC  
DỰ TOÁN KINH PHÍ 

“Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm truyền thống ngành Bưu điện,  

Khoa học và Công nghệ qua các thời kỳ” 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-SKHCN ngày    /8/2025 của  

Sở Khoa học và Công nghệ) 
Đơn vị tính: 1.000 đồng 

TT Nội dung chi ĐVT 
Số 

lượng 
Đơn giá Thành tiền Ghi chú 

I. Tọa đàm kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống ngành 12.400  

1 Backdrop tọa đàm Cái 01 1.000 1.000 
Tính theo hóa 

đơn thực tế 

2 Hoa tươi Giỏ 03 500 1.500 
Tính theo hóa 

đơn thực tế 

3 Nước giữa giờ Suất 70 20 1.400 

Theo NQ 

46/2017/NQ-

HĐND ngày 

29/9/2017 

4 Biểu trưng tặng Cái 17 500 8.500 
Tính theo hóa 

đơn thực tế 

II. Hoạt động thăm hỏi và làm việc các đơn vị trong ngành 9.200  

1 Hoa tươi Lẵng 4 1.000 4.000 
Tính theo hóa 

đơn thực tế 

2 Biểu trưng tặng Cái 4 1.000 4.000 
Tính theo hóa 

đơn thực tế 

3 
Chi phí đi lại (xăng 

xe,..) 
   1.200 

Tính theo hóa 

đơn thực tế 

TỔNG CỘNG 21.600  
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